
 
 

UCHWAŁA NR VIII.62.2025 
RADY GMINY JAROCIN 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Jarocin na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11 oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm. ) Rada Gminy Jarocin uchwala: 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Jarocin na 2025 rok”. 

I.  Postanowienia ogólne.         
 Zgodnie z art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.), ilekroć mowa o „zwierzętach bezdomnych” rozumie się przez to zwierzęta domowe 
lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

§ 1. 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, a w 
szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach Gminy Jarocin. 

2. Bezdomność zwierząt jest zaliczana do zjawisk społecznych, której głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane ich rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki lub zagubienie się zwierząt, 

4) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie sterylizacji i kastracji zwierząt. 

II.  Cele i zadania programu 

§ 2. 1. Zadania priorytetowe: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1942



8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Zadania fakultatywne: 

1) edukacja mieszkańców. 

III.  Opieka nad zwierzętami 

§ 3. 1. Gmina Jarocin będzie podejmować działania zapewniające należytą ochronę zwierząt oraz opiekę 
nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Bezdomność psów i kotów będzie likwidowana również poprzez wyłapywanie zwierząt bezdomnych. 

3. Podjęcie działań nastąpi na wniosek (zgłoszenie), złożony: 

1) w Urzędzie Gminy w Jarocinie w godzinach pracy urzędu - Poniedziałek, Środa, Czwartek, Piątek od 7:00 
do 15:00, Wtorek od 8:00 do 16:00 pod numerem telefonu 15 871 31 41; 

2) u dzielnicowego gminy Jarocin - poza godzinami pracy Urzędu Gminy w Jarocinie i w dni wolne od pracy 
pod numerami telefonów: 571 203 271 lub 997. 

4. Zgłaszający zobowiązany jest do podania własnych danych osobowych oraz udzielenia niezbędnych 
informacji mogących pomóc w identyfikacji i wyłapaniu zwierząt bezdomnych. 

5. Ustaleniem właściciela zgłoszonego do odławiania zwierzęcia zajmować będą się pracownicy urzędu 
gminy przy współpracy z dzielnicowym gminy Jarocin. 

6. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych ma charakter stały (odławianie przez czas obowiązywania 
programu). 

7. Czynności odławiania bezdomnych zwierząt prowadzone będą przez podmiot świadczący usługi 
lekarsko – weterynaryjne: lek. wet. Jerzego Sulikowskiego prowadzącego Gabinet Weterynaryjny Eskulap ul. 
Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna, umowa Nr 3/M/2025 z dnia 3.01.2025 r.. 

8. Odłowione zwierzęta są niezwłocznie przewożone i umieszczane w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w miejscowości Sigiełki 59, gm. Krzeszów, prowadzonym przez lek. wet. Jerzego Sulikowskiego, na 
podstawie zawartej umowy Nr 3/M/2025 z dnia 3.01.2025 r.. 

9. W w/w schronisku realizowana będzie obligatoryjna sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt. 

10. Koszty sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów pokrywać będzie w całości Gmina. 

11. Gmina zapewni opiekę weterynaryjną zwierzętom zranionym, słabym lub chorym, zgłaszając takie 
przypadki każdorazowo podmiotowi świadczącemu usługi lecznicze dla zwierząt. 

12. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez podmiot świadczący 
usługi lekarsko-weterynaryjne, schronisko dla zwierząt, które będzie umieszczać ogłoszenia na stronie 
internetowej: https://www.facebook.com/share/15uhY4NWPY/. 

13. Gmina zapewnia opiekę kotom wolnożyjącym w miejscu ich bytowania poprzez dokarmianie, 
zapewnienie możliwości schronienia, zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom. 

14. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie za pośrednictwem pracowników Urzędu 
Gminy na koszt Gminy Jarocin. 

15. Koty które utraciły dom, czyli koty bezdomne  będą przekazywane do schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w miejscowości Sigiełki 59, gm. Krzeszów, prowadzonym przez lek. wet. Jerzego Sulikowskiego, na 
podstawie zawartej umowy Nr 3/M/2025 z dnia 3.01.2025 r. 

16. W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt dokonywane będą uśpienia ślepych miotów przez 
podmiot świadczący usługi lekarsko – weterynaryjne: lek. wet. Jerzego Sulikowskiego prowadzącego Gabinet 
Weterynaryjny Eskulap ul. Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna, umowa Nr 3/M/2025 z dnia 3.01.2025 r.. Koszty 
uśpienia ślepych miotów pokrywać będzie w całości Gmina. 

17. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet będzie zapewniać w nim środki finansowe na realizację zadań 
związanych z realizacją Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Jarocin. W 2025 r. środki na realizację Programu zapisane w budżecie gminy 
wynoszą 30 000,00 zł., w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1942



1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 17 000 zł 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 1 000 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt  4 000 zł 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 4 000 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 500 zł 

6) usypianie ślepych miotów wraz z ich utylizacją 1 000 zł 

7) zapewnienie opieki i miejsca dla zwierząt gospodarskich 500 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
2 000 zł 

IV.  Pomoc bezdomnym zwierzętom 

§ 4. 1. Pomoc bezdomnym zwierzętom polegać będzie na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej 
bezdomnym zwierzętom a w szczególności tym, które zostały potrącone przez samochody bądź ucierpiały na 
skutek innych zdarzeń. 

2. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w tym 
zwierząt wolno żyjących (dzikich), zapewni podmiot świadczący usługi lekarsko weterynaryjne lek. wet. Jerzy 
Sulikowski prowadzący Gabinet Weterynaryjny Eskulap ul. Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna, umowa 
Nr 3/M/2025 z dnia 3.01.2025 r.. 

3. Zwierzęta dzikie które wymagają opieki lub leczenia będą transportowane do odpowiedniego ośrodka 
rehabilitacji lub azylu dla zwierząt. 

4. Informację o bezdomnych zwierzętach, bądź zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym należy  
zgłaszać w Urzędzie Gminy w Jarocinie pod numerem telefonu: 15 871 31 41, w godzinach pracy urzędu lub 
całodobowo u dzielnicowego gminy Jarocin pod numerami telefonów: 571 203 271 lub 997. 

5. Na terenie gminy dotychczas nie występowało i nie występuje zjawisko bezdomności zwierząt 
gospodarskich. W przypadku wystąpienia takiego zjawiska gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt. 

6. Dla zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne  Pana Józefa 
Walczaka w miejscowości Mostki 96, 37-405 Jarocin, umowa Nr 7/M/2025 z dnia 7 stycznia 2025 r.. 

V.  Edukacja 

§ 5. Gmina będzie prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy na temat 
obowiązków, jakie ciążą na właścicielach zwierząt domowych między innymi podczas zebrań wiejskich. 
Działanie nie wymaga zabezpieczenia finansów. 

VI.  Postanowienia końcowe 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jarocin. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY JAROCIN 

 
 

mgr Jolanta Wołoszyn 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1942



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VIII.62.2025. 

Rady Gminy Jarocin z dnia 26 marca 2025 r. 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada 
Gminy wypełniając obowiązek, określa corocznie w drodze uchwały do dnia 31 marca, program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt uchwały został wysłany celem 
zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz do kół łowieckich: „Bażant”, „Cietrzew”, „Gawra” 
i „Knieja”. Powiatowy Lekarzy Weterynarii w Nisku  zaopiniował pozytywnie program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Jarocin. Koło Łowieckie „Bażant”, 
„Cietrzew”, „Gawra”, „Knieja” nie wniosły do programu żadnych uwag. Program w szczególności ma na celu 
zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenie populacji porzuconych zwierząt, zapewnienie 
bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w zakresie podniesienia poziomu wiedzy na temat 
obowiązków, jakie ciążą na właścicielach zwierząt domowych. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz 
konieczność wdrożenia „Programu ”zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1942


	UCHWAŁA NR VIII.62.2025 RADY GMINY JAROCIN z dnia 26 marca 2025 r.
	cyf. rz. I
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	cyf. rz. II w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2

	cyf. rz. III w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3
	ust. 11 w § 3
	ust. 12 w § 3
	ust. 13 w § 3
	ust. 14 w § 3
	ust. 15 w § 3
	ust. 16 w § 3
	ust. 17 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 17
	pkt 2 w § 3 ust. 17
	pkt 3 w § 3 ust. 17
	pkt 4 w § 3 ust. 17
	pkt 5 w § 3 ust. 17
	pkt 6 w § 3 ust. 17
	pkt 7 w § 3 ust. 17
	pkt 8 w § 3 ust. 17

	cyf. rz. IV w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	cyf. rz. V w § 4

	§ 5
	cyf. rz. VI w § 5

	§ 6
	§ 7

	Uzasadnienie

		2025-04-16T12:01:01+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




